
پاسخ وزیر علوم درخصوص استعفای رئیس 
سازمان سنجش:

موضوع فنی است
 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به سؤالی درباره 
پذیرفتن یا نپذیرفتن استعفای رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور گفت: این موضوعی فنی است، از آن 

 . کنید عبور 
به گزارش ایرنا، محمدعلی زلفی گل دیروز در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه شانزدهمین جشنواره بین المللی 
حرکت در دانشگاه شهید بهشتی، در جمع خبرنگاران 
درباره وضعیت سازمان سنجش و استعفای عبدالرسول 
پورعباس اظهار داشت: این موضوعی فنی است، آن را 

رها کنید و باید از آن عبور کرد. 
 رئیس سازمان سنجش روز ۲۷ آذر ماه با انتشار نامه ای 
در اعتراض به بازگشت به تحصیل داوطلبان شبهه دار 

کنکور از مقام خود استعفا کرد. 

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه اعلام کرد

 سفر زائران عمره مفرده
با گذرنامه بین المللی

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه از سفر زائران عمره 
مفرده با گذرنامه بین المللی خبر داد و گفت: برای سفر 
با گذرنامه زیارتی نیازمند توافق کشور عربستان هستیم.
سردار سرتیپ علی ذوالقدر، رئیس پلیس مهاجرت 
و گذرنامه، در گفت وگو با »مهر« افزود: از ابتدایی که 
گذرنامه های زیارتی را طراحی و صادر کردیم این منظور 
را داشتیم که برای تمام سفرهای زیارتی از این گذرنامه 
استفاده شود .ابتدا مذاکراتی با کشور عراق انجام شد و 
طرف عراقی این موضوع را پذیرفت که مسافران بویژه در 
ایام اربعین با استفاده از گذرنامه زیارتی به کشور عراق 
سفر کنند، اما در حال حاضر با توجه به برقرار شدن 
سفر حج باید با کشور عربستان مذاکراتی انجام شود 
و در صورت پذیرش کشور عربستان، زائران می توانند با 

استفاده از گذرنامه زیارتی سفر کنند.
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه گفت: در حال حاضر 
هنوز توافقی با طرف عربستانی صورت نگرفته است 
و زائران عمره باید با گذرنامه بین المللی سفر خود را 

انجام دهند.

رئیس انجمن طب اورژانس ایران:

۷۵ درصد مراجعات به اورژانس  
بیمارستان ها هیچ ضرورتی ندارد

رئیس انجمن طب اورژانس ایران با اشاره به اینکه بیش 
از ۷۵درصد از مراجعین به بخش های اورژانس، بیماران 
سرپایی با مشکلات طبی هستند عنوان کرد: این افراد 
خدمات محدودی را نیاز دارند اما به دلیل حضورشان در 
اورژانس حجم زیادی از نیروی انسانی، تجهیزات و فضای 
بخش را به خودشان اختصاص می دهند، در حالی که 

نیاز و ضرورتی به حضورشان در این بخش نبوده است.
به گزارش انجمن طب اورژانس ایران، نادر توکلی گفت: 
در رشته طب اورژانس از نظر شاخص های توسعه یافتگی 
رشته های تخصصی، جزو کشورهای پیشرفته محسوب 
می شویم، جایگاه ویژه ای در منطقه داریم و در سطح 
جهانی نیز در بین کشورهای مطرح این رشته هستیم. 
وی با تأکید بر اینکه بخش اورژانس، یک محیط تنش زا و 
سخت است که معمولاً امنیت کافی ندارد، گفت: برخی 
از بیماران و همراهان آنان اغلب با عدم آگاهی از ماهیت 
برخی از بیماری ها و حوادثی که منجر به آسیب های 
شدید و حتی مرگ می شود با پزشکان این بخش به 
بحث می پردازند که متأسفانه به دفعات باعث حمله 
فیزیکی و آسیب  به پزشکان و پرسنل بخش های اورژانس 
شده است. همین نبود امنیت جانی یکی از مهمترین 

مشکلات این حوزه پزشکی به حساب می آید.
توکلی با اعلام برگزاری شانزدهمین کنگره بین المللی 
طب اورژانس از ۱۳ تا ۱۵ دی ماه در مرکز همایش های 
رازی تهران، اظهار داشت: این کنگره به همت انجمن 
طب اورژانس ایران، معاونت درمان وزارت بهداشت 
و دانشگاه علوم پزشکی ایران با هدف ارائه آخرین 
اطلاعات، دستاوردها و مهارت های روز دنیا در زمینه 
علم تخصصی طب اورژانس و با حضور اساتید، پزشکان 
و متخصصین این رشته و همکاران مرتبط با این بخش 
اعم از پزشکان عمومی، دیگر متخصصان و تکنسین ها 

برگزار می شود.

عبدالله میرزایی شهردار بومهن شد

با انتخاب اعضای شورای شهر و با حکم استاندار تهران، 
عبدالله میرزایی به عنوان شهردار بومهن منصوب و 

. شد معرفی 
به گزارش خبرنگار ایران آنلاین، عبدالله میرزایی به 
پیشنهاد اعضای شورای شهر بومهن به عنوان شهردار 
این شهر به استانداری تهران معرفی شد و پس از طی 
مراحل قانونی با حکم استاندار، رسماً از امروز مدیریت 

شهر بومهن را در دست خواهد گرفت.
شایان ذکر است، عبدالله میرزایی پیش از این به 
مدت ۴سال دهیار و ۲ سال شهردار شهر جلیل آباد در 
شهرستان پیشوا بوده و پس از استعفا از سمت خود، 
قرار است از امروز به عنوان شهردار بومهن فعالیت 

خود را آغاز کند.

مرور

بنگاه

گزارش خبری

گزارش خبری

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، رعایت ۷ عامل را باعث کاهش ۷۰ درصدی 
مرگ و میر زودهنگام دانست.

به گزارش مهر، حسین قناعتی، با بیان اینکه بیش از ۸۵ درصد مرگ و میرها 
ناشی از بیماری های غیرواگیر است، گفت: بیشترین عامل این قبیل مرگ و 
میرها، چاقی است. وی افزود: چاقی باعث ایجاد بیماری های قلبی، مغزی، 

دستگاه گوارش و دیابت می شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: انجام ورزش، هوای خوب، خواب 
کافی، غذای مقوی، مدیریت استرس، دوری از دخانیات و مشروبات الکلی، 

۷عاملی است که می توانند آمار مرگ و میر زودهنگام را کاهش دهند.
وی با اشاره به اینکه ورزش علاوه بر تقویت جسم، اثرات روحی خوبی هم دارد، 

گفت: ورزش با تنظیم سیستم عصبی بدن، خویشتنداری را افزایش می دهد.

معاون فنی سازمان حمل و نقل شهرداری تهران خبر دادمدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر اعلام کرد۷ عامل، مرگ و میر زودهنگام را کاهش می دهد

۱۲میلیون تومان هزینه احداث هر مترمربع دیوارصوتیجذب ۱۰۰۰ نومعلم در مدارس مرزی و عشایریچاقی بیشترین عامل مرگ و میر زودهنگام
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش 
گفت: امسال حدود هزار نو معلم برای مدارس مرزی و عشایری جذب آموزش 

و پرورش شده اند. 
به گزارش ایسنا، علی تیرگیر با بیان اینکه حدود ۲۲۵ هزار دانش آموز عشایری در 
کشور داریم، اظهار کرد: این ۲۲۵ هزار دانش آموز در مدارس ابتدایی، متوسطه 
اول و دوم، مدارس شبانه روزی، مدارس فنی حرفه ای و کار و دانش مشغول تحصیل 
هستند.  وی درباره تعداد نومعلمانی که امسال جذب مدارس مرزی و عشایری 
شده اند، توضیح داد: ما در دفترچه آزمون استخدامی آموزگاری هزار سهمیه برای 
مناطق عشایری و مرزی داشتیم و درنهایت از طریق مرحله اول پذیرش و تکمیل 
ظرفیت توانستیم هزار نومعلم را از طریق آزمون استخدامی ماده ۲۸ جذب مدارس 

ابتدایی عشایری و مرزی کنیم. 

معاون فنی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه ساخت هر 
مترمربع دیوار صوتی بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان هزینه دارد، گفت: بعضاً در هنگام 
آتش سوزی و یا حوادث به قسمت هایی از این دیوارهای صوتی آسیب می رسد و 

باید مرتب مورد نگهداشت قرار گیرند.
به گزارش ایسنا، مهدی نوروزی درباره اقدامات شهرداری تهران در راستای 
نگهداشت دیوارهای صوتی، اظهار کرد: دیوارهای صوتی ازجمله محورهای فعالیت  
ما در سازمان حمل و نقل و ترافیک است، به طوری که در گذشته نقاطی را برای 

جانمایی دیوار صوتی پیشنهاد دادیم.
وی با بیان اینکه هر سال قراردادی بابت نگهداری از دیوارهای صوتی بسته می شود، 
خاطرنشان کرد: دیوارهای صوتی در قسمت هایی که در گذشته جانمایی شده  اما 

اجرا نشده اند، تکمیل می شود.

بیش از 
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مهاجرت 
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آن است به 
خاطر همین 

تعرفه های 
غیرواقعی 

مطب های 
بسیاری تعطیل 

شده است و 
پزشکان به 

سمت حوزه 
زیبایی سوق 

پیدا کرده اند و 
ما با سونامی 
در این زمینه 

مواجهیم
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سازمان 

بهزیستی 
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گردن بهزیستی 
افتاده در 

حالی که باید 
سایر ارگان های 

متولی هم 
کمک کنند. 

برای مثال چرا 
بازرسان وزارت 

بهداشت بر 
آشپزخانه های 

مراکز بهزیستی 
هم نظارت 
نمی کنند؟ 

گزارش »ایران« درباره ضرورت نظارت بر مراکز نگهداری جامعه هدف بهزیستی

همکاری دستگاه ها و نظارت اصولی برای حذف خشونت

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با اعلام 
اینکه تعرفه پزشکی باید هرچه سریع تر 
به نرخ واقعی تعیین شود، بر لزوم 
تفکیک تعرفه های پزشکی تأکید کرد 
و گفت: جزء فنی )تجهیزات، هتلینگ 
و خدمات( تعرفه ها سال ها مطابق با 
تورم و حتی بیشتر از آن رشد داشته این 
درحالی است که رشد جزء حرفه ای )حق 
الزحمه پزشک( تعرفه ها طی پنج سال 
حدود ۸ درصد بوده و از تورم بسیار عقب 
است. در مجموع جزء حرفه ای زیر سایه 

جزء فنی قربانی شده است.
رئیس زاده، در نشست  دکتر محمد 
خبری، در پاسخ به سؤال خبرنگار 
»ایران« در خصوص راهکارهای سازمان 
برای ایجاد انگیزه در پزشکان متخصص 
برای ماندگاری در شهرستان ها و مناطق 
محروم، افزود: یکی از کارهایی که 
غ از  می توان برای همه پزشکان فار
حضورشان در پایتخت یا شهرستان انجام 
داد جدا کردن تعرفه های حرفه ای از فنی 
است. باید جزء حرفه ای )دستمزد( از 
جزء فنی )خدمات، هتلینگ، ابزار و غذا( 

تعرفه ها جدا شود.
وی با اشاره به اینکه پزشکی که در تهران 
مطب دارد هزینه بالایی پرداخت می کند، 
اظهار داشت: اینکه تأکید ما بر تفکیک 
جزء فنی از جزء حرفه ای است دقیقاً 
به همین دلیل است. تعرفه پزشکان 
در شهرستان ها و پایتخت تفاوت ندارد 
اما اجاره بهای متفاوتی را برای مطب 
پرداخت می کنند که این امر باید در جزء 
فنی دیده شود. باید به پزشکانی که در 
تهران و شهرهای بزرگ هستند جزء فنی 
بیشتری تعلق گیرد. آنچه که حق الزحمه 
پزشکان ماست جزء حرفه ای است و 
باید برای همکاران ما در شهرستان ها 
جزء حرفه ای بیشتری در نظر بگیرند تا 
انگیزه ای باشد برای حضور و ماندگاری در 

شهرستان ها و مناطق محروم. 

فیلم کتک زدن یک کودک در مرکز نگهداری 
کودکان سلمان در منطقه یک توسط 
مربی، ۲۷ ثانیه بیشتر نبود اما همین ۲۷ 
ثانیه دردآور باعث شد تا بلافاصله مربی 
بازداشت و مرکز تعطیل شود. هرچند در 
تمامی پرونده های این چنین  مسئولان قوه 
قضائیه به درستی با متخلفان برخورد و در 
برخی پرونده ها خاطیان پرونده را بازداشت 
کرده اند و بهزیستی نیز در برخی پرونده ها 
مجوز فعالیت مراکز را باطل یا تعلیق کرده، 
اما سؤال اینجاست که چگونه باید بر تمام 
این مراکز نظارت شود تا علاوه بر موارد 
آشکار شده، همه فعالیت ها به طور کلی 

قابل رصد و رسیدگی باشد؟

نظارت بهزیستی باید آنلاین شود
سید مهدی صادقی، فعال اجتماعی در 
گفت وگو با »ایران« در این زمینه گفت: در مراکز 
نگهداری که زیرمجموعه سازمان بهزیستی 
هستند باید از سیستم های نظارتی آنلاین قابل 
دسترس برای مدیران از رده شهر تا استان و تا 
مرکز، استفاده شود تا بتوانند در لحظه عملکرد 
مراکز را به طور دقیق مشاهده و رصد کنند و 
درواقع نحوه رفتار پرسنل مربوطه با مددجویان 

تحت پوشش را ببینند.
وی با اشاره به اهمیت گروه های داوطلب 
در فعالیت های اجتماعی تأکید کرد: نکته 

محدثه جعفری
خبرنگار

سمیه افشین فر
خبرنگار

رئیس کل سازمان نظام پزشکی عنوان کرد

تعیین تعرفه های واقعی راهی برای ماندگاری متخصصان
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افزایش 12 درصدی پزشکان نسبت به 
اوایل انقلاب

رئیس کل سازمان نظام پزشکی، ضمن 
اشاره به پیشرفت های کم نظیر حوزه 
بهداشت و درمان کشور طی ۴۰ سال 
گذشته، درخصوص واقعی نبودن تعرفه های 
پزشکی گفت: هنوز بحثی درباره تعیین 
تعرفه های پزشکی و لحاظ قیمت تمام 
شده در شورای عالی بیمه مطرح نشده و 
این بی تفاوتی نسبت به این امر مهم جای 

دارد. تعجب 
دکتر رئیس زاده  با اشاره به فداکاری های 
کادر درمان در دوران کرونا و تقدیم ۲۰۰ شهید 
مدافع سلامت به مردم افزود: در سایه ورود 
اظهارنظرهای غیرتخصصی و هجمه های 
غیرواقعی، مشکلاتی برای جامعه پزشکی 
به وجود آمد که سبب عقبگرد در برخی 
رشته ها خواهد شد. در بحث تربیت نیرو، 
در کشور اقدامات کم نظیری انجام شده 
است به طوری که در سال ۱۳6۲ و اوایل 
انقلاب حدود ۱۳ هزار پزشک در کشور فعال 

بودند، این در حالی است که در سال جاری 
تعداد پزشکان کشور به ۱6۵ هزار نفر رسیده 
و این امر نشان دهنده افزایش ۱۲ درصدی 
تعداد پزشکان نسبت به اوایل انقلاب است.

وی در خصوص افزایش تعداد متخصصان 
خانم در کشور گفت: در سال 6۲ حدود ۷۱۲ 
متخصص خانم در کشور حضور داشتند 
این در حالی است که اکنون بالغ بر ۲۱ هزار 
متخصص خانم در کشور حضور دارند که این 
با توجه به نیاز کشور و موضوعات مرتبط با 

آداب و فرهنگ کشور بسیار مناسب است.
رئیس زاده افزود: همچنین در حوزه فوق 
تخصص ها سه نفر فوق تخصص خانم در 
سال 6۲ در کشور حضور داشتند که این 
آمار اکنون بالغ بر ۱6۰۰ نفر است؛ یعنی این 
آمار ۵۰۰ برابر شده است. با رشد ۲.۵ برابری 
جمعیت کشور، کف افزایش در حوزه پزشکی 

حدود ۱۰ برابر بوده است.
وی با اشاره به نگرانی ها درخصوص 
تصمیمات نادرست در حوزه پزشکی تصریح 
کرد: سلامت و نشاط جامعه پزشکی ضامن 

سلامت مردم است، باید حرمت آنها نگه 
داشته شود و اگر انتقاداتی وجود دارد با 
گوش جان پیگیر آن هستیم ولی نباید کل 
خانواده پزشکی را بابت خطای یک یا چند 

نفر تخریب کنیم.

مقصر زیرمیزی، پزشک نیست  
تعرفه گذار است!

رئیس زاده گفت: اگر کسی از زیرمیزی 
گلایه می کند، باید بداند که مقصر اصلی 
این پدیده جامعه پزشکی نیست، بلکه آن 
کسی است که به صورت دستوری تعرفه را 
پایین نگه داشته است و بیمه ها نیز جزء 
حرفه ای را پایین نگه داشته اند. تحت همین 
سیاستگذاری های نادرست اکنون ویزیت 
پزشک عمومی در بیمارستان دولتی ۱۸ 
هزار تومان است و البته با تأخیر هفت الی 
هشت ماهه پرداخت می شود و سقف ویزیت 
متخصص در بیمارستان دولتی ۴۰ هزار تومان 
است. از طرف دیگر علی الحساب ۱۰ درصد از 
همین تعرفه های غیرواقعی به عنوان مالیات 

دوم حضور و نظارت داوطلبان مردمی در 
مراکز نگهداری تحت نظارت بهزیستی است؛ 
حضور این افراد هم به ایجاد زندگی بهتر و 
آسان تر برای افراد کمک می کند و هم نوعی 
نظارت است و از بروز اتفاقات تلخ در مراکز 

جلوگیری می کند.
این فعال اجتماعی خاطرنشان کرد: ممکن 
است فردی که در مراکز نگهداری از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست یا مراکز معلولان 
دست به رفتار خشونت آمیز زده است، 
خود مورد هجوم اختلالات مختلف بوده 
و فشار های روانی زیادی به خود او هم 
وارد شده است. موضوع مهم این است 
که استخدام افراد برای کار کردن در مراکز 
نگهداری که مجوز اولیه را از بهزیستی 
می گیرند، به درستی مدیریت شود. باید در 
بحث نظارت و دادن مجوز به افراد مطمئن 
و دارای صلاحیت و تأیید سلامت روان برای 
فعالیت در مراکز نگهداری از معلولان یا هر 

مرکز نگهداری دیگری دقت شود.
وی تأکید کرد: اگر فضای دقیقی برای نظارت 
آنلاین بر عملکرد پرسنل و مدیریت مراکز 
نگهداری تحت نظارت بهزیستی ایجاد شود، 
قطعاً دیگر کسی جرأت چنین کاری را به 
خود نمی دهد. در حال حاضر، چون این 
نظارت را نداریم در این خصوص با مشکل 

مواجه می شویم. 

 ضرورت تصویب قوانینی
برای جلوگیری از این حوادث

صادقی گفت: باید در عملکرد و مدیریت این 
مراکز بازنگری اساسی صورت گیرد و نحوه 

نظارت بر این مراکز دقیق تر شود.

وی با تأکید بر اینکه وجود این اتفاقات 
مسئولان  بیشتر  حساسیت   ، تلخ
بالادستی سازمان بهزیستی و قانونگذاران 
را می طلبد، گفت: با یک مطالعه قوی 
می توان قوانینی را تصویب کرد که از این 
حوادث جلوگیری کند. باید این مطالبه 
از مجموعه های قانونگذار صورت گیرد 
که بتوانند سازکارهای این بحث را برای 
سازمان بهزیستی تعریف کنند و این کار 
انجام شود. همان طور که یک مادر وقتی 
کودک خود را به پرستار می سپارد از تمام 
ابزار و راهکارها برای نظارت بر عملکرد 
پرستار استفاده می کند، باید این امکان 
برای متولیان فراهم باشد تا بتوانند بر 
عملکرد بهزیستی نظارت کنند و این با 
وجود دوربین های مداربسته در مراکز 
که امکان بازدید از خارج مرکز را هم 
داشته باشد محقق می شود. متأسفانه 
جای اتاق های نظارت در مراکز بهزیستی 
خالی است و اگر این اتفاق بیفتد حتی 
به صورت محدود قطعاً تأثیرگذار خواهد 

. بود

نظارت هست اما اصولی نیست
علی همت محمودنژاد، رئیس انجمن 
معلولان ایران و سخنگوی شبکه تشکل های 
مردم نهاد معلولان، در گفت و گو با »ایران«، 
درباره نظارت بر مراکز نگهداری گفت: 
»نظارت بر مراکز بهزیستی وجود دارد اما 
متأسفانه این نظارت ها سیستماتیک و بر 

پایه اصول علمی نیست.«
سخنگوی شبکه تشکل های مردم نهاد 
معلولان با بیان اینکه برخی فیلم هایی 

که از مراکز منتشر می شود عمدتاً به 
دلیل اختلافات شخصی است، افزود: 
»مراکز نگهداری محل زندگی و حریم 
خصوصی معلولان و کودکان بی سرپرست 
و بدسرپرست است؛ اصلاً چرا باید گوشی 
موبایل در این مراکز باشد که لحظات و 
حالات مختلف این افراد توسط اشخاصی 
ضبط شود؟ اگر نظارت های اصولی و قوی 
انجام شود اصلاً کارکنان این مراکز نباید 
از گوشی تلفن همراه برای ضبط فیلم و 
عکس از این کودکان استفاده کنند. تمام 
مراکز باید مجهز به دوربین باشد. البته 
در برخی مراکز دوربین هست اما سامانه 
یکپارچه ای که بتواند سالن ها را رصد کند 

وجود ندارد.«
وی افزود: در موارد معدودی، مجوز برخی 
مراکز به برخی افرادی واگذار شده است 
که یا قبلاً در بدنه سازمان حضور داشته اند، 
یا هنوز در سازمان فعالیت می کنند. در 
این موارد، وقتی کسی خودش ناظر است 
و خودش هم باید یارانه و اعتبارات مرکز را 
پرداخت کند چگونه نظارت اصولی امکانپذیر 

خواهد بود؟

مراکز باید امتیازبندی شوند
ینکه  ا به  ه  ر شا ا با  د  ا نژ د محمو
دستورالعمل های مراکز نگهداری باید 
مورد بازبینی اصولی قرار بگیرند، تأکید 
کرد: »تا زمانی که هر مرکز نگهداری و 
شبه خانواده ای با هر کیفیت خدماتی به 
راحتی یارانه دولتی دریافت می کند، با 
مشکلاتی از این دست روبه رو خواهیم بود. 
در حالی که اگر نظارت ها سیستماتیک 

کسر می شود. یعنی ۳۰ هزار تومان ویزیت 
پزشک عمومی تعیین می شود، از این مبلغ 
۳۰ درصد به نفع بیمارستان زده می شود. ۱۰ 
درصد مالیات علی الحساب به صورت آنی کم 
می شود و آن ۱۸ هزار تومان باقیمانده هم با 

کسورات پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه پایین نگه داشتن 
تعرفه های پزشکی به معنای افزایش 
غیرمتعارف از جیب مردم است، تأکید 
کرد: تعرفه های پزشکی باید واقعی دیده 
شود و از طرف دیگر بیمه ها وظیفه خود را 

در پوشش تعرفه ها انجام دهند.
 دکتر رئیس زاد با اشاره به موضوع مالیات 
پزشکان گفت: این جمله را به نقل از 
مدیرکل دفتر امور مالیات می گویم که 
ایشان اعلام کرده اند »پزشکان بیشترین 
میزان پرداخت مالیات را نسبت به 
شغل های دیگر داشتند.« چرا که شکل 
کار ما مشخص و شفاف است اما این نقد 
را داریم که چرا نباید جامعه پزشکی مانند 
هر قشر دیگری در پایان سال مالیاتش را 

محاسبه و پرداخت کند.

مهاجرت شغلی پزشکان به حوزه 
زیبایی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در پاسخ 
به سؤالی درباره مهاجرت شغلی پزشکان، 
گفت: بیش از مهاجرت جغرافیایی در 
جامعه پزشکی شاهد مهاجرت شغلی 
هستیم که این امر از پیامدهای تعرفه های 
غیرواقعی و نابسامانی های آن است به خاطر 
همین تعرفه های غیرواقعی مطب های 
بسیاری تعطیل شده است و پزشکان به 
سمت حوزه زیبایی سوق پیدا کرده اند 
و ما با سونامی در این زمینه مواجهیم؛ 
تخصص های مختلف در حال ورود به حوزه 
زیبایی هستند، چراکه تقاضا در این زمینه 

زیاد و بیمارگونه است.
وی با اشاره به اینکه تقاضای اعمال زیبایی 
در ایران نسبت به دنیا چند برابر است، 
گفت: اکنون در حوزه زیبایی، موضوع فقط 
ورود پزشکان غیرمتخصص نیست، بلکه ورود 
غیر پزشکانی است که حجم زیادی از اعمال 
زیبایی را انجام می دهند. متأسفانه این امر 
روبه افزایش است و البته که مجازات ها نیز 

در این زمینه بازدارنده نیست.

باشد مراکز باید امتیازبندی شوند. به 
این ترتیب هر مرکزی بر اساس درجه ای 
که کسب کرده یارانه دریافت می کند. 
یارانه های پرداختی نباید به راحتی در 
اختیار مراکز نگهداری قرار بگیرد و باید بر 
اساس خدمات و کیفیت خدمات یارانه ها 
پرداخت شود و نظارت های یکپارچه با 
بازدیدهای دوره ای انجام شود و بازرسان 
بازبینی درست و اصولی از خدمات مراکز 

داشته باشند.«

همه کارها به گردن بهزیستی افتاده  
بقیه دستگاه ها باید کمک کنند

وی با بیان اینکه با انتشار خبرهایی از 
این دست نباید زحمات کارکنان همه 
مراکز را نادیده بگیریم، گفت: جامعه 
هدف سازمان بهزیستی گسترده است 
و همه نظارت ها به گردن بهزیستی 
افتاده در حالی که باید سایر سازمان ها 
و ارگان های متولی هم به کمک سازمان 
بهزیستی بیایند. برای مثال مسئول 
نظارت بر اغذیه فروشی ها و آشپزخانه ها 
وزارت بهداشت است، پس چرا نباید 
بازرسان وزارت بهداشت بر آشپزخانه های 
مراکز بهزیستی هم نظارت کنند؟ یا چرا 
بازرسان ایمنی و آتش نشانی، ایمنی 
مراکز زیر نظر سازمان را مورد بررسی 
قرار نمی دهند؟ وقتی این تقسیم کار 
وجود ندارد یک سازمان باید مجموعه ای 
از خدمات توانبخشی، بهداشتی و ایمنی 
ارائه دهد و نظارت کند. مسلماً  را 
اتفاق هایی از این دست می افتد که 

افکار عمومی را جریحه دار می کند.

علی محمدی / ایران


